
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
территориальный отраслевой исполнительный орган государственной власти Свердловской области -

Управление социальной политики 
Министерства социальной политики Свердловской области 

по городу Новоуральску 
(Управление социальной политики по городу Новоуральску)

__________________  П Р И К А З

«А /J 2017г.

О проведении в 2018 году проверок 
органа местного самоуправления Новоуральского городского округа, 

наделенного государственными полномочиями Российской Федерации и 
Свердловской области по предоставлению субсидий и компенсаций расходов на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг

Во исполнение законов Свердловской области от 9 октября 2009 года № 79-03 
«О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Российской Федерации по предоставлению мер социальной поддержки 
по оплате жилого помещения и коммунальных услуг», от 19 ноября 2008 года № 105- 
03 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области по предоставлению отдельным категориям 
граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг», от 29 октября 2007 года № 135-03 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории 
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской области по 
предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных 
услуг» и в соответствии с Положением о территориальном отраслевом 
исполнительном органе государственной власти Свердловской области - Управлений 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
городу Новоуральску, утвержденным постановлением Правительства Свердловской 
области от 07.11.2008 № 1164-ПП «Об утверждении положений о территориальных 
отраслевых исполнительных органах государственной власти Свердловской области - 
управлениях социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области в новой редакции», приказом заместителя председателя 
Правительства Свердлоской области -  министра социальной защиты населения 
Свердловской области -  министра социальной защиты населения Свердловской 
области от 23.10.2010 № 126 «Об утверждении методических рекомендаций по 
организации контроля территориальными исполнительными органами 
государственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения 
за осуществлением органами местного самоуправления муниципальных образований 
переданных им государственных полномочий по предоставлению субсидий и 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», в целях 
контроля организации работы органа местного самоуправления Новоуральского 
городского округа по реализации переданных ему государственных полномочии 
Российской Федерации и Свердловской области по предоставлению субсидий и 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг,

№ f t - #



2

соблюдения порядка предоставления субсидий и компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить график проведения в 2018 году проверок организации работы 

органа местного самоуправления Новоуральского городского округа по реализации 
переданных ему государственных полномочии Российской Федерации и Свердловской 
области по предоставлению субсидий и компенсаций расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг, соблюдения порядка предоставления субсидий и 
компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее - 
график проверок) (прилагается).

2. Отделу организации социального обслуживания, социальных гарантий, учета 
и отчетности Управления социальной политики по городу Новоуральску обеспечить 
проведение в 2018 году проверок организации работы органа местного 
самоуправления Новоуральского городского округа по реализации переданных ему 
государственных полномочии Российской Федерации и Свердловской области по 
предоставлению субсидий и компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, соблюдения порядка предоставления субсидий и компенсаций 
расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в соответствии с 
графиком проверок, утвержденным настоящим приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления П.Н.Петраков



4

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления социальной политики
по городу Новоуральску от_______ № ____
«О проведении в 2018 году проверок 
органа местного самоуправления 
Новоуральского городского округа, 
наделенного государственными 
полномочиями Российской Федерации и 
Свердловской области по предоставлению 
субсидий и компенсаций расходов на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг»

ГРАФИК ПРОВЕРОК

Номер
строки

Цель проверки Срок
проведения
проверки

Проверяемый
период

Ответственное
лицо

1 2 лj 4 5
1 контроль организации работы 

органа местного самоуправления 
Новоуральского городского 
округа по реализации 
переданных ему 
государственных полномочии 
Российской Федерации и 
Свердловской области по 
предоставлению компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг, соблюдения порядка 
предоставления компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг

март декабрь
2017г.-
февраль
2018г.

Плотникова И.Р.

2 контроль организации работы 
органа местного самоуправления 
Новоуральского городского 
округа по реализации 
переданного ему 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, 
соблюдения порядка 
предоставления субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

март декабрь
2017г.-
февраль
2018г.

Рыжкова Л.Г.

3 контроль организации работы 
органа местного самоуправления

июнь март-май
2018г

Рыжкова Л.Г.



5

Новоуральского городского 
округа по реализации 
переданных ему 
государственных полномочии 
Российской Федерации и 
Свердловской области по 
предоставлению компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг, соблюдения порядка 
предоставления компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг

4 контроль организации работы 
органа местного самоуправления 
Новоуральского городского 
округа по реализации 
переданного ему 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, 
соблюдения порядка 
предоставления субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

июнь март-май
2018г.

Плотникова И.Р.

5 контроль организации работы 
органа местного самоуправления 
Новоуральского городского 
округа по реализации 
переданных ему 
государственных полномочии 
Российской Федерации и 
Свердловской области по 
предоставлению компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг, соблюдения порядка 
предоставления компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг

август июнь-июль
2018г.

Плотникова И.Р.

6 контроль организации работы 
органа местного самоуправления 
Новоуральского городского 
округа по реализации 
переданного ему 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению субсидий на

сентябрь июнь-август
2018г.

Рыжкова Л.Г.



6

оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, 
соблюдения порядка 
предоставления субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

7 контроль организации работы 
органа местного самоуправления 
Новоуральского городского 
округа по реализации 
переданных ему 
государственных полномочии 
Российской Федерации и 
Свердловской области по 
предоставлению компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг, соблюдения порядка 
предоставления компенсаций 
расходов на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг

декабрь сентябрь- 
ноябрь 2018г.

Рыжкова Л.Г.

8 контроль организации работы 
органа местного самоуправления 
Новоуральского городского 
округа по реализации 
переданного ему 
государственного полномочия 
Свердловской области по 
предоставлению субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг, 
соблюдения порядка 
предоставления субсидий на 
оплату жилого помещения и 
коммунальных услуг

декабрь сентябрь- 
ноябрь 2018г.

Плотникова И.Р.


